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stillede sig saaledes; det er iietnlig den Spæn-I 
ding, hvori Folk gaae ved at troe, at de have 
en Udsigt til at kunne blive rige Folk. De 
sige: Vi vide naturligviis, - at vi ikke blive 
det, men det er dog en stor Behagelighed at 
kunne Aaret igjennem have en Fornemmelse 
af, at det dog var muligt at blive til en 
rig istand. Denne Spænding kunne vi ikke 
vurdere, og hvor absurd det end er, at vi 
give disse Penge ud, og hvormeget Erfaringen 
end viser os, at vi Ingenting faae, saa 
er det dog virkelig et Gode, som man 
maa tillade os at erhverve os, at vi saa- 
ledes i Aarets Lobk kunne forestille os ,  at 
vi kunne blive rige Niænd. Det er ulykke- 
ligviis dette, der holder Lotterierne oppe. Jeg 
troer derfor, at alle saadanne nøiagtige Op- 
gjørelser af, hvad Lodderne virkelig ere værd, 
og den allertydeligste Efterviisning af, at det 
er en aldeles urimelig Priis, hvori de holdes, 
og hvorfor de sælges, ikke synderlig vilde kunne 
forandre Sagen. Men de Indvendinger, som 
gjøres fra det ærede Mindretal, ville i alt 
Fald fuldstændig kunne bringes til at falde« 
bort, man kunde fuldkomment tilfredsstille de 
Fordringer, der fra dette Standpunkt opstilles, 
naar man omredigerede Balancen paa en an- 
den Maade, men de kunde aldrig lede til, at 
man skulde forkaste det nuværende tilvante, 
indslidte System, hvormed man i saa lang 
Tid har følt sig velfornøiet, som Alle kjende, 
og som Mange vilde have megen Ulyst til at 
see forandret. -홢--- Naar jeg nu resuncerer Sa- 
gen, saa tillader jeg mig altsaa at anbefales 
at man i ethvert Tilfælde ikke gaaer ind paa 
Regjeringens Forslag, og dernæst, at man hel- 
ler ikke gaaer ind paa det ærede Mindretals 
Forslag; saa bliver det Spørgsmaal tilbage, 
om man da, efterat dens første Paragraph er 
gaaet ud, skal bibeholde de andre Paragraphen 
og det skulde jeg ikke have det Sltiindste imod. 
Uagtet jegi naturligviislskal opsætte at udtale, 
hvad jeg» iøvrigt kunde have at anføre om 
disse Paragrapher, indtil de foreligge, skal jeg 
dog allerede nu gjøre opmærksom paa, at der 
virkelig ikke er det ringeste Urimelige i at 
tage den første Paragraph reent ud og der- 
imod beholde de andre Paragrapher, der just 
gaae ud paa at hemme de Misbrug, som mans 

snu er i høi Grad« villig til at sætte en Bom 
for, og som ved disse Paragrapher kunne 
hemmes paa den hensigtsmæssigste Maade. 

Fincmtsminis ierein  Jeg maa bede det 
ærede Thing tage mig, som jeg er; jeg er i 
en Tilstand, hvori jeg kun finder mig lidetk 
skikket til at deeltage synderlig i! Diseiissio- 
nen, men jeg har ikkedestomindre» givet Møde 
her, for at de Herrer ikke skulde være mødte 
her forgjæves. 홢홢홢 Jeg vil sige, at jeg selv- 
følgelig ikke kan være tilfreds med det Resul- 
tat, der er fremkommet igjennem Udvalgets Be- 
tænkning, idet dette jo, saavidt jeg skjønner, 
trods dets Deling i smaa Mindretal, dog ud- 
taler sig tilstrækkelig tydelig i een Retning, 
den nemlig, at det ikke vil gaae ind paa det 
as Regjeringen foreslaaede System. Jeg maa 
altsaa søge den Nytte, jeg skal have af Lov- 
forslagets Behandling, i den Belæring,s der 
Imaatte kunne komme ud af Diskussionen om 
denne Sag, ikke blot for Finantsministeren, 
forsaavidt man vil, at Jnitiativet fremdeles 
sskal være hos ham, men ogsaa for» det Publi- 
cum, sont spiller, idet det navnlig gjennem 
Diseussiorieri kunde blive oplyst om, ats adskilX 
lige af de Indvendinger, som det har« havt 
imod det nuværende Lotteri, ere mange, o'g at 
det derfor har god Grund til at være tilfreds 
med Lotteriet, saaledes som det er. Dek 
vil jo nemlig erindres, at Hensigten med« den 
af mig forelagte Plan var deels den at fjerne 
nogle af de Erindringets som man troede 
at det spillende Publieum havde imod det 
nnværende Lotteri, deels-den, at træde i no- 
get kraftigere Concurrence nled de fremmede 
Lotterier, der fra alle Sider vælte ind over 
os og ganske vist tage ikke Lidet af den 
Spillelyst, der findes hos det danske Folk, i 
Beslcig til Skade for det Lotteri, som Staten 
nu engang har anseet det for rigtigt at op- 
retholde. Skjøndt, som sagt, det, som Ud- 
valget har været enigt om, nemlig at ville» 
fastholde« Ambelotteriek ikke i og for sig: for 
mig er nogen Hovedsag saa ligger dog deri, 
at man ubetinget fastholder Ambelotteried en 
Kritik, som knuser det Forslag, der er forelagt 
af Finantsministeren; thi Grunden, hvorfor 
Finautsrninisterens Forslag har Ettalsfystemer 


